FACULDADE CONCEITO EDUCACIONAL - FACCON

NÚCLEO DE PESQUISA E EXTENSÃO (NUPEX)

PORTARIA NUPEX Nº 003/2025, de 23 de abril de 2025

Dispõe sobre a prorrogação do prazo para

manifestação docente no Chamamento previsto no

Edital de Monitoria 2025.2 e 2026.1 da FACCON.

O Coordenador do Núcleo de Pesquisa e Extensão (Nupex) da Faculdade Conceito

Educacional (Faccon), no uso das atribuições conferidas pelo art. 8º da Norma 003 -

Regulamento De Atividades Complementares e,

CONSIDERANDO o disposto no cronograma de atividades do Projeto de Monitoria 2025.2

e 2026.1, especialmente quanto ao período originalmente previsto para o Chamamento

Docente (01 a 22 de abril de 2025);

CONSIDERANDO a baixa adesão dos docentes da FACCON no referido período, fato que

pode comprometer o adequado dimensionamento das vagas de monitoria para os períodos

letivos indicados;

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar, até o dia 30 de abril de 2025, o prazo para manifestação de interesse

dos docentes da FACCON em participar do Programa de Monitoria referente aos semestres

2025.2 e 2026.1, conforme previsto no Chamamento Docente.

Art. 2º A manifestação deverá ser feita por meio do link disponibilizado pela Coordenação

do NUPEX (https://forms.gle/meXgXvJXGnAHYSD89), permanecendo válidas todas as

orientações e critérios definidos anteriormente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Arcoverde PE, quarta-feira, 23 de abril de 2025, às 16:59:57.

_____________________
Daniel Cândido de Lima

Coordenador Nupex/Faccon

https://forms.gle/meXgXvJXGnAHYSD89